
OBEC  JÍVKA                            542 13  Jívka čp. 42 – okres Trutnov-tel.499 897 140 
     Číslo účtu: 1303684379/0800 ČS., a.s. Trutnov

Mgr. Pavel Matějka DiS.                      
 

OÚ JÍVKA                           

Dne: 27.1. 2025
          

 
VÝZVA : zapojení podnikatelských subjektů do obecního systému odpadového hospodářství

Vážení,

s ohledem na § 59 odst. 5 písm. c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen zákon o 
odpadech), si Vás dovoluji tímto oslovit s doporučením  k zapojení podnikatelských subjektů, 
tedy právnických a fyzických osob podnikajících, do obecního systému odpadového 
hospodářství s komunálními odpady vznikajícími při Vaší činnosti na území naši obce.

Připomínám, že podle zákona o odpadech jsou právnické a fyzické osoby podnikající povinny 
mít předání odpadu zajištěno písemnou smlouvou (smlouva se svozovou firmou) a prokázat 
orgánům provádějícím kontrolu podle tohoto zákona, že předali odpad který produkují v 
odpovídajícím množství (vést evidenci) viz § 62 zákona č. 541/2020 Sb., Povinnosti 
podnikajících fyzických osob a právnických osob při nakládání s komunálním odpadem.

Proto obec Jívka obecně závaznou vyhláškou nabízí možnost zapojení podnikatelských 
subjektů do obecního systému odpadového hospodářství na základě písemné smlouvy s 
obcí. 
Ceník za zapojení do obecního systému nakládání s odpadem pro PO a FPO je v příloze č. 1, 
která je součásti této výzvy.
Najdete také na webu obce Jívka https://www.jivka.cz/urad/obecni-vyhlasky

Mgr. Pavel Matějka DiS.
 starosta obce Jívka



PŘÍLOHA č. 1

Výše úhrady za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství se 
stanoví takto:

Ubytování (penziony, rekreační chaty)  - 1.500 Kč/rok

Prodejny potravin – 2.000 Kč/rok

Dílny a výrobny – 1.500 Kč/rok

Restaurace, hospody – 1.500 Kč/rok

Drobní OSVČ – jednorázová platba ve výši platby za občana viz „Obecně závazná vyhláška o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

Bude posuzováno individuálně vedením obce dle druhu činnosti OSVČ, zda je tvořen odpad 
nebo se jedná o podnikání u kterého odpad nevzniká (např. administrativní činnost, výuka 

jazyků, projektování apod.)

Úhrada se na základě uzavřené smlouvy s obcí Jívka vybírá jednorázově, a to v hotovosti 
platbou na OÚ Jívka, platba složenkou nebo převodem na 

účet obce  Jívka č. 1303684379/0800.


	OBEC JÍVKA 542 13 Jívka čp. 42 – okres Trutnov-tel.499 897 140

